
Σελίδα 1 από 7

ΚΩΔ. ΑΡ.: Ε.X.16_3 Εξερχόμενο Έγγραφο Έκδοση: 2 Ισχύει από: 08/11/2016

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ
ΥΠΟΥΡΓΕΊΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ KAI ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΕΙΔΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΜΕΑΚΩΝ ΕΠ ΤΟΥ ΕΤΠΑ & ΤΣ
ΕΙΔΙΚΉ ΥΠΗΡΕΣΊΑ ΔΙΑΧΕΊΡΙΣΗΣ Ε.Π. «ΥΠΟΔΟΜΈΣ ΜΕΤΑΦΟΡΏΝ, 
ΠΕΡΙΒΆΛΛΟΝ & ΑΕΙΦΌΡΟΣ ΑΝΆΠΤΥΞΗ» (ΕΥΔ/ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ)

Ταχ. Δ/νση:
Πληροφορίες:
Τηλέφωνο:
Fax:
Email:

Κόνιαρη 15, 114 71 Αθήνα 
Κ. Δοκουμετζίδου 
2131500885
2106930188
kdokoumetzidou@mou.gr 

ΑΠΟΦΑΣΗ

Η ΕΙΔΙΚΉ ΓΡΑΜΜΑΤΈΑΣ ΔΙΑΧΕΊΡΙΣΗΣ ΤΟΜΕΑΚΏΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΏΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΆΤΩΝ ΤΟΥ ΕΤΠΑ ΚΑΙ ΤΣ 

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΊΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΊΑΣ KAI ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

Έχοντας υπόψη:

1. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
17ης Δεκεμβρίου 2013 περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό 
Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και 
περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το 
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής 
Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και για την κατάργηση του 
κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006, και ιδίως τα άρθρα 47, 48, 49 και 110 αυτού.

2. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1301/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
17ης Δεκεμβρίου 2013 σχετικά με το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και για τη 
θέσπιση ειδικών διατάξεων σχετικά με τον στόχο «Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την 
απασχόληση» και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1080/2006.

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1300/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
17ης Δεκεμβρίου 2013 για το Ταμείο Συνοχής  και την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 
1084/2006 του Συμβουλίου.

4. Τον κατ΄ εξουσιοδότηση κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 240/2014 της Επιτροπής της 7ης Ιανουαρίου 
2014 σχετικά με τον ευρωπαϊκό κώδικα δεοντολογίας για την εταιρική σχέση στο πλαίσιο των 
ευρωπαϊκών διαρθρωτικών και επενδυτικών ταμείων.

5. To Π.Δ. 132 (ΦΕΚ 160/Α/30-10-2017) «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας».

ΘΕΜΑ: Απόφαση τροποποίησης της σύνθεσης της Επιτροπής Παρακολούθησης του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον & Αειφόρος 
Ανάπτυξη» 2014-2020.

Αθήνα 22/11/2018
Α. Π.: οικ. ΕΥ∆/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ 9465/22-11-2018

mailto:kdokoumetzidou@mou.gr
ΑΔΑ: 6ΨΕΓ465ΧΙ8-ΙΚΙ



Σελίδα 2 από 7

ΚΩΔ. ΑΡ.: Ε.X.16_3 Εξερχόμενο Έγγραφο Έκδοση: 2 Ισχύει από: 08/11/2016

6. Το Π.Δ. 123 (ΦΕΚ 151/Α/12-10-2017) «Οργανισμός Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών». 

7. Τις διατάξεις του ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 
156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α΄ 297) και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 265/23-12-2014) και ιδίως των άρθρων 24 και 58 (παρ. 6) αυτού, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Την με αρ. πρωτ. 34686/27-03-2015 Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού (ΦΕΚ Β’ 178/27-03-2015 του Τεύχους 
Υπαλλήλων Ειδικών Θέσεων και Οργάνων Διοίκησης Φορέων του Δημόσιου και ευρύτερου 
Δημόσιου Τομέα) για τον Διορισμό της Ειδικής Γραμματέως στην Ειδική Γραμματεία Διαχείρισης 
Τομεακών Επιχειρησιακών Προγραμμάτων (Ε.Π) του ΕΤΠΑ και ΤΣ.  

9. Την Υπουργική Απόφαση με αρ. πρωτ. ΥΠΑΝΑΝ/79473/30-12-2014 για την τοποθέτηση 
Προϊσταμένου στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του ΕΠ «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον 
και Αειφόρος Ανάπτυξη». 

10. Την Υ.Α. με αριθ. 12/ΕΥΘΥ 1058/29-12-2017 (ΦΕΚ Β΄81/23-01-18) «Διάρθρωση της Ειδικής 
Υπηρεσίας Διαχείρισης ΕΠ ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΚΑΙ ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 
του άρθρου 5 παρ. 4 του ν.4314/2014».

11. Την με αριθμό C(2014) 10160 final/18-12-2014 απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την 
έγκριση του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον & Αειφόρος 
Ανάπτυξη»  2014-2020, όπως τροποποιήθηκε με την με αριθμό C(2017) 8399 final/6-12-2017 
Απόφαση. 

12. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση με αρ. πρωτ. 11539/30-9-2016 (ΦΕΚ 3266/Β/11-10-2016) με την 
οποία τροποποιήθηκε η υπ’ αριθ. 3887/2015 ΚΥΑ συγκρότησης της Επιτροπής 
Παρακολούθησης του ΕΠ «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-
2020.

13. Την υπ’ αριθ. 12385/19-10-2016 Απόφαση της Ειδικής Γραμματέως Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ 
του ΕΤΠΑ & ΤΣ με θέμα την τροποποίηση της σύνθεσης της Επιτροπής Παρακολούθησης του 
ΕΠ «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020.

14. Την υπ’ αριθ. 12404/16-11-2017 Απόφαση της Ειδικής Γραμματέως Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ 
του ΕΤΠΑ & ΤΣ με θέμα την τροποποίηση της σύνθεσης της Επιτροπής Παρακολούθησης του 
ΕΠ «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020.

15. Τα σχετικά έγγραφα των ορισμένων μελών της Επιτροπής Παρακολούθησης του ΕΠ-
ΥΜΕΠΕΡΑΑ με την επικαιροποίηση των εκπροσώπων τους.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Την τροποποίηση της σύνθεσης της Επιτροπής Παρακολούθησης του Επιχειρησιακού Προγράμματος  
«Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον & Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020, η οποία έχει ως ακολούθως:

I. Πρόεδρος της Επιτροπής Παρακολούθησης του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Υποδομές 
Μεταφορών, Περιβάλλον & Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020 ορίζεται:

1. Ευγενία Φωτονιάτα , Ειδική Γραμματέας Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ του ΕΤΠΑ και ΤΣ.

II. Μέλη της Επιτροπής Παρακολούθησης του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Υποδομές Μεταφορών, 
Περιβάλλον & Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020 με δικαίωμα ψήφου είναι:

ΑΔΑ: 6ΨΕΓ465ΧΙ8-ΙΚΙ



Σελίδα 3 από 7

ΚΩΔ. ΑΡ.: Ε.X.16_3 Εξερχόμενο Έγγραφο Έκδοση: 2 Ισχύει από: 08/11/2016

β) Εκπρόσωποι των αρχών διαχείρισης, συντονισμού και πιστοποίησης 

2. Παναγιώτης Κορκολής, Γενικός Γραμματέας Δημοσίων Επενδύσεων – ΕΣΠΑ ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρωτή του τον Γεώργιο Λογοθέτη, Προϊστάμενο της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού 
της Εφαρμογής (ΕΥΣΕ) της ΕΑΣ.

3. Ευαγγελία Γιαλαντζή, εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού της Εφαρμογής 
(ΕΥΣΕ) της ΕΑΣ ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά της την Γεωργία Διαμαντάκου.

4. Ζωή Παπασιώπη, Προϊσταμένη της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον & Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020, με 
αναπληρωτή της τον Ιωάννη Κρασσακόπουλο.

5. Μαρία Βασιλείου, εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Αρχή Πιστοποίησης και Εξακρίβωσης 
Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά της την 
Ευαγγελία Γκίζη.

6. Αλεξάνδρα Δρακάτου, εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Κρατικών Ενισχύσεων (ΕΥΚΕ) της 
ΕΑΣ ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά της την Παναγιώτα Δασκαλάκη.

γ) Εκπρόσωποι δημοσίων αρχών, ειδικών υπηρεσιών και επιτελικών δομών υπουργείων και της 
ΜΟΔ. 

7. Αθανάσιος Βούρδας, Γενικός Γραμματέας του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά του την Αλεξάνδρα Καλαϊτζή.

8. Γεώργιος Δέδες, Γενικός Γραμματέας Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά του την Ελένη Δημοπούλου.

9. Χριστίνα Μπαριτάκη, εκπρόσωπος της Γενικής Γραμματέως του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας ως τακτικό μέλος.

10. Ειρήνη Κλαμπατσέα, Γενική Γραμματέας Χωρικού Σχεδιασμού και Αστικού Περιβάλλοντος του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά της την 
Δήμητρα Λιτσάρδου.

11. Μιχάλης Βερροιόπουλος, Γενικός Γραμματέας Ενέργειας και Ορυκτών Πρώτων Υλών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον 
Δημήτρη Αλεξόπουλο.

12. Ιάκωβος Γκανούλης, Ειδικός Γραμματέας Υδάτων του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας ως τακτικό μέλος με αναπληρώτριά του την Μαρία Γκίνη.

13. Ευρυδίκη Κουρνέτα, Γενική Γραμματέας Τουρισμού του Υπουργείου Τουρισμού ως τακτικό 
μέλος με αναπληρώτριά της την Λαμπρινή Σιαμάντα. 

14. Ευάγγελος Καπετάνιος, Γενικός Γραμματέας Συντονισμού Διαχείρισης Αποβλήτων του 
Υπουργείου Εσωτερικών ως τακτικό μέλος με αναπληρώτρια του την Ασπασία Κωσκολέτου.  

15. Χρήστος Λαμπρίδης, Γενικός Γραμματέας Λιμένων, Λιμενικής Πολιτικής και Ναυτιλιακών 
Επενδύσεων του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή του τον Χαράλαμπο Πλατιά.   

16. Ανδρέας Πολάκις, Γενικός Διευθυντής Μεταφορών, της Γενικής Γραμματείας Μεταφορών, 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Γεώργιος 
Πατσιαβός.  

17. Ιωάννης Καρνέσης, Γενικός Διευθυντής Συγκοινωνιακών Υποδομών της Γενικής Γραμματείας 
Υποδομών, του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή 
του τον Δημήτρη Τασιόπουλο.

ΑΔΑ: 6ΨΕΓ465ΧΙ8-ΙΚΙ



Σελίδα 4 από 7

ΚΩΔ. ΑΡ.: Ε.X.16_3 Εξερχόμενο Έγγραφο Έκδοση: 2 Ισχύει από: 08/11/2016

18. Δημήτριος Παπαγιαννίδης, Γενικός Διευθυντής Στρατηγικού Σχεδιασμού Μεταφορών και 
Οδικής Ασφάλειας (τέως Γενική Διεύθυνση Οδικής Ασφάλειας) της Γενικής Γραμματείας 
Υποδομών και Μεταφορών, του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών ως τακτικό μέλος με 
αναπληρωτή της τον Ιωάννη Αλεξάκη.

19. Αντώνιος  Κοτσώνης, Γενικός Διευθυντής Υδραυλικών, Λιμενικών και Κτηριακών Υποδομών 
(τέως Γενική Διεύθυνση Υδραυλικών και Κτηριακών Υποδομών) της Γενικής Γραμματείας 
Υποδομών, του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά 
του την Βασιλική Τούρτα.

20. Γεωργία Τσίρου, Γενική Διευθύντρια Διοικητικών Υπηρεσιών (τέως Γενική Διεύθυνση 
Διοικητικής Υποστήριξης) της Γενικής Γραμματείας Υποδομών και Μεταφορών, του 
Υποδομών και Μεταφορών ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά της την Κωνσταντίνα 
Καπετανάκη.

21. Κωνσταντίνος Δημόπουλος, Γενικός Διευθυντής Περιβαλλοντικής Πολιτικής του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον Ιωάννη Μαχαίρα.

22. Δημήτριος Βακάλης, Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Δασικού 
Περιβάλλοντος του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή του τον Παναγιώτη Δρούγα.

23. Γεωργία Κοτίνη, Γενική Διευθύντρια Χωρικού Σχεδιασμού του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή της τον Γεώργιο Μανούρη.

24. Θεοδώρα Γαλάνη, Γενική Διευθύντρια Πολεοδομίας του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή της τον Θεοδόση Ψυχογιό. 

25. Δημήτριος Τσαλέμης, Γενικός Διευθυντής Ενέργειας του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά του την Βασιλική Σίτα.

26. Πέτρος Τζεφέρης, Γενικός Διευθυντής Ορυκτών Πρώτων Υλών του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον Κωνσταντίνο 
Γεωργουλάκης.

27. Χρυσούλα Κούρτελη, εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας (τομέας Περιβάλλοντος) ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά 
της την Δήμητρα Κουτρά.

28. Ιωάννα Νίκου, εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας (τομέας Ενέργειας) ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά της την Ειρήνη Μωραΐτου.

29. Αθηνά Κουρτέση,  εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά της τη Βικτωρία Σωτηριάδου.

30. Αθηνά Φωκά, Προϊσταμένη της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής (τομέας Ναυτιλίας) ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή της τον Ανδρέα 
Λυκούδη.

31. Δημήτρης Κάμπουρας, εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών (τομέας Εσωτερικών) ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά του την Πέγκυ 
Γκαβογιάννη.

32. Αθηνά Κυρλέση, Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Ποιότητας Ζωής 
(τέως Γενική Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας) του Υπουργείου Υγείας ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρώτριά της την Βασιλική Καραούλη. 

33. Παντελής Κοροσιάδης, εκπρόσωπος του Τμήματος Δημοσιονομικής Παρακολούθησης και 
αναφορών της Δ/νσης Δημοσιονομικής Διαχείρισης του Υπουργείου Εσωτερικών ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτή του τον Χρήστο Πανταζή.

34. Φωτεινή Κούβελα, Γενική Γραμματέας Ισότητας των Φύλων του Υπουργείου Εσωτερικών ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά της την Χρυστάλλα Χαραλάμπους. 

ΑΔΑ: 6ΨΕΓ465ΧΙ8-ΙΚΙ



Σελίδα 5 από 7

ΚΩΔ. ΑΡ.: Ε.X.16_3 Εξερχόμενο Έγγραφο Έκδοση: 2 Ισχύει από: 08/11/2016

35. Δημήτριος Τσαγκάς, εκπρόσωπος του Ινστιτούτου Γεωλογικών και Μεταλλευτικών Ερευνών 
(ΙΓΜΕ) (τέως Εθνικό Κέντρο Βιώσιμης & Αειφόρου Ανάπτυξης) ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή του τον Δημοσθένη Μάλλιαρη.

36. Λουκάς Αθανασάκης, εκπρόσωπος της ΜΟΔ Α.Ε. ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον 
Δημήτρη Ζαδέλη.

37. Σταματίνα Χαραλαμποπούλου, εκπρόσωπος της Κεντρικής Μονάδας Κρατικών Ενισχύσεων 
(ΚΕΜΚΕ) του Υπουργείου Οικονομικών ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή της τον Πέτρο 
Τάσση. 

38. Χρήστος Διονέλης, εκπρόσωπος της ΕΡΓΟΣΕ Α.Ε. ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά του 
την Βαρβάρα Χρονοπούλου.

39. Γρηγόρης Σαμπατακάκης, εκπρόσωπος της ΟΣΕ Α.Ε. ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά 
του την Μαρία Λεφάκη.

40. Θεόδωρος Παπαδόπουλος, εκπρόσωπος της ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε. ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρώτριά του την Σοφία Τσίλικα.

41. Ιωάννης Σκουμπούρης, εκπρόσωπος της ΟΑΣΑ Α.Ε. ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά του 
την Φωτεινή Χάμψα.

42. Απόστολος Αντωνούδης, εκπρόσωπος της Εγνατία Οδός Α.Ε. ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή του τον Αλέξανδρο Μαραβά. 

43. Κωνσταντίνος Λιντζεράκος, εκπρόσωπος της Υ.Π.Α.  ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά του 
την Κωνσταντίνα Χρυσικοπούλου. 

44. Γεώργιος Αγαπάκης, εκπρόσωπος της ΟΑΚ Α.Ε. ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον 
Μάρκο Πετρελάκη.

δ) Εκπρόσωποι ΕΝΠΕ και ΚΕΔΕ

45. Κωνσταντίνος Αγοραστός, εκπρόσωπος της Ένωσης Περιφερειών Ελλάδας (ΕΝΠΕ) ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον Χρήστο Μιχαλάκη.

46. Σάββας Χιονίδης, εκπρόσωπος της Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλάδας (ΚΕΔΕ) ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτή του τον Γιώργο Κοτρωνιά.

ε) Εκπρόσωποι οικονομικών, κοινωνικών εταίρων και Μη Κυβερνητικών Οργανώσεων

47. Βαρδακαστάνης Ιωάννης, εκπρόσωπος της Εθνικής Συνομοσπονδίας Ατόμων με Αναπηρία 
(ΕΣΑΜΕΑ) ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά του την Μαρίλυ Χριστοφή. 

48. Ιωάννης Γκουτζαμάνης, εκπρόσωπος της Γενικής Συνομοσπονδίας Εργατών Ελλάδας (ΓΣΕΕ) 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον Δημήτρη Φούκα.

49. Γεώργιος Ξηρογιάννης, εκπρόσωπος του Συνδέσμου Ελληνικών Βιομηχανιών (ΣΕΒ) ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον Γεώργιο Ναθαναήλ.

50. Μαρία Ιωαννίδου, εκπρόσωπος της Οικονομικής και Κοινωνικής Επιτροπής (ΟΚΕ) ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρώτριά της την Αφροδίτη Μακρυγιάνη.

51. Γεώργιος Στασινός, εκπρόσωπος του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος (ΤΕΕ) ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτή του τον Χαράλαμπο Τσόγκα.

52. Διονύσης Γκούτης, εκπρόσωπος του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος (ΓΕΩΤΕΕ) ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτή του τον Πέτρο Κακούρο.

53. Μιχάλης Ψαρούδης, εκπρόσωπος του Οικονομικού Επιμελητηρίου Ελλάδος (ΟΕΕ) ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτή της τον Ιωάννη Δημητρακόπουλο .

ΑΔΑ: 6ΨΕΓ465ΧΙ8-ΙΚΙ



Σελίδα 6 από 7

ΚΩΔ. ΑΡ.: Ε.X.16_3 Εξερχόμενο Έγγραφο Έκδοση: 2 Ισχύει από: 08/11/2016

54. Χαράλαμπος Τσοκανής, εκπρόσωπος του Δικτύου Φορέων Διαχείρισης Στερεών 
Αποβλήτων,  («Δ.Φο.Δι.Σ.Α.») ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον Θεόδωρο Καρδάρη.

55. Γεώργιος Μαρινάκης, εκπρόσωπος της Ένωσης Δημοτικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης – 
Αποχέτευσης («Ε.Δ.Ε.Υ.Α.») ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον Δημήρη 
Καρασταύρου. 

56. Αφροδίτη Μπιζά, εκπρόσωπος του Ενιαίου Διαβαθμιδικού Συνδέσμου Νομού Αττικής 
(«Ε.Δ.Σ.Ν.Α») ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον Σταύρο Ιατρού. 

57. Παναγιώτης Μεταξάτος, εκπρόσωπος της ΜΚΟ «Μηχανικοί του Κόσμου» ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρωτή του τον Σπυρίδωνα Νικολόπουλο.

58. Γεώργιος Καλλιαμπέτσος, εκπρόσωπος του Πανελληνίου Δικτύου Οικολογικών Οργανώσεων 
(ΠΑΝ−ΔΟΙΚΟ) ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον Κωνσταντίνο Βολιώτη. 

59. Θεοδότα Νάντσου εκπρόσωπος του Παγκοσμίου Ταμείου για τη Φύση (W.W.F.) – ΕΛΛΑΣ ως 
τακτικό μέλος.

60. Βασίλειος Λυκούσης, εκπρόσωπος του Εθνικού Κέντρου Θαλασσίων Ερευνών ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτή του τον Αριστομένη Καραγεώργη.

στ) Εκπρόσωποι των ενδιάμεσων φορέων που διαχειρίζονται τμήματα του προγράμματος

61. Δημήτριος Δρόσης, εκπρόσωπος της Διαχειριστικής Αρχής του ΠΕΠ Αττικής ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτή του τον Άγγελο Σπηλιώτη. 

62.  Κωνσταντίνος Λέμας, εκπρόσωπος της Διαχειριστικής Αρχής του ΠΕΠ Στερεάς Ελλάδας ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον Ιωάννη Κούτσικο. 

63. Μελπομένη Σαραφίδου, εκπρόσωπος της Διαχειριστικής Αρχής του ΠΕΠ Θεσσαλίας ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά της την Πολυτίμη Γραββάνη. 

64. Αγγελική Ωραιοπούλου, εκπρόσωπος της Διαχειριστικής Αρχής του ΠΕΠ Κεντρικής 
Μακεδονίας ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή της τον Αντώνη Κρυσταλλίδη. 

65. Βασίλειος Πιτσινίγκος, εκπρόσωπος της Διαχειριστικής Αρχής του ΠΕΠ Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον Γεώργιο Βαλασίδη. 

66. Ιωάννης Παπαδόπουλος, εκπρόσωπος της Διαχειριστικής Αρχής του ΠΕΠ Δυτικής 
Μακεδονίας ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον Ιωάννη Παπαϊωάννου. 

67. Ευγενία Παπανικολάου, εκπρόσωπος της Διαχειριστικής Αρχής του ΠΕΠ Ηπείρου ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτή της τον Νικόλαο Μπαλτογιάννη. 

68. Άλκηστης Σταθοπούλου, εκπρόσωπος της Διαχειριστικής Αρχής του ΠΕΠ Δυτικής Ελλάδας 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή της τον Ευάγγελο Γεωργίου.

69. Πέτρος Οικονόμου, εκπρόσωπος της Διαχειριστικής Αρχής του ΠΕΠ Ιονίων Νήσων ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά του την Αναστασία Κακαράντζα.

70. Αντώνιος Ψαράκης, εκπρόσωπος της Διαχειριστικής Αρχής του ΠΕΠ Πελοποννήσου ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον Φίλιππο Τσιαντή.

71. Μαρία Κασωτάκη, εκπρόσωπος της Διαχειριστικής Αρχής του ΠΕΠ Κρήτης ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρωτή της τον Γιάννη Μπαλατινάκη.

72. Αντώνης Βουτσίνος, εκπρόσωπος της Διαχειριστικής Αρχής του ΠΕΠ Νοτίου Αιγαίου ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον Γιάννη Γουλανδρή.

73. Γεώργιος Πλακωτάρης, εκπρόσωπος της Διαχειριστικής Αρχής του ΠΕΠ Βορείου Αιγαίου ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον Παναγιώτη Κυριάκου.

ΑΔΑ: 6ΨΕΓ465ΧΙ8-ΙΚΙ



Σελίδα 7 από 7

ΚΩΔ. ΑΡ.: Ε.X.16_3 Εξερχόμενο Έγγραφο Έκδοση: 2 Ισχύει από: 08/11/2016

III. Στην Επιτροπή Παρακολούθησης του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Υποδομές Μεταφορών, 
Περιβάλλον & Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020 συμμετέχουν χωρίς δικαίωμα ψήφου οι ακόλουθοι:

1. Όλγα Καραβίτη, εκπρόσωπος της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγχου (ΕΔΕΛ) ως τακτικό 
μέλος με αναπληρωτή της τον Χαράλαμπο Αγόρα.

2. Ειρήνη Κουμπαρούλη, εκπρόσωπος της Γενικής Γραμματείας για την καταπολέμηση της 
διαφθοράς του Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρώπινων Διακιωμάτων ως 
τακτικό μέλος με αναπληρώτριά της την Ανδριάνα Θεοδώρου. 

3. Βασιλική Παπά, εκπρόσωπος της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσίων Επενδύσεων ως τακτικό 
μέλος με αναπληρώτριά της την Ευθυμία Παντζαβέλη.

4. Εκπρόσωποι της Ευρωπαϊκής Επιτροπής:

Δήμητρα Κανελλοπούλου και  Βύρων Καμπαράκης, εκπρόσωποι της Ευρωπαϊκής Επιτροπής 
ως τακτικά μέλη.

5. Ιωάννης Καλτσάς, εκπρόσωπος της Ευρωπαϊκής Τράπεζας Επενδύσεων ως τακτικό μέλος με 
αναπληρώτριά του την Τατιάνα Δερμάτη. 

6. Εκπρόσωποι των Ειδικών Υπηρεσιών της ΕΑΣ :

ΕΥΣΣΑ: Μαίρη Πραγιάτη ως τακτικό μέλος με αναπληρωτή της τον Ιωάννη Δημητρέλλο. 

ΕΥΘΥ: Ανδρέας Κανελλόπουλος ως τακτικό μέλος με αναπληρώτρια της την Γεωργία Τσώνη.  

ΟΠΣ: Ιωάννης Τσοπάνης ως τακτικό μέλος με αναπληρώτριά του την Άννα Γιάνναρου.

7. Νικόλαος Καραβάς, εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Προγράμματος 
Αγροτικής Ανάπτυξης 2014 – 2020 ως τακτικό μέλος και αναπληρώτριά του την Σοφία 
Χατζηπαντελή.

8. Ευθυμία Γιόκαλα, εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας του Προγράμματος Αλιείας και 
Θάλασσας 2014-2020 ως τακτικό μέλος με αναπληρώτρια την Σοφία Λουκμίδου. 

9. Αγγελική Μπουζιάνη, εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης των ΕΠ του στόχου 
Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας ως τακτικό μέλος με αναπληρώτριά της την Ελένη 
Κατσιγιάννη.  

Κοινοποίηση:
1.Γραφείο Υφυπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης.
2.Γραφείο Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 
3.Γραφείο Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών.
4.Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων – ΕΣΠΑ.

Εσωτερική Διανομή: 
1. Φ. Ε2.04.01
2. Προϊσταμένη ΕΥΔ/ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ
3. Υποδιευθυντές τομέων Μεταφορών και Περιβάλλοντος
4. Προϊστάμενοι Μονάδων Α, ΑΥΜ1, ΑΥΜ2, ΑΠ, Γ
5. Κ. Δοκουμετζίδου

Η Ειδική Γραμματέας Διαχείρισης 
Τομεακών ΕΠ του ΕΤΠΑ & ΤΣ 

Ευγενία Φωτονιάτα

ΑΔΑ: 6ΨΕΓ465ΧΙ8-ΙΚΙ


	ADA: 
	ADAM: 
	Protocol: 
	AkrivesAntigrafo: 
		2018-11-22T12:46:31+0200
	Athens




